PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 4
заседания муниципальной общественной комиссии
13 февраля 2018 года                                                        г. Апшеронск
10-00                                                                                   ул.Коммунистическая,17
Присутствовали:

	Покусаева

Наталья Ивановна

	-
	заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района, председатель комиссии

	Бессараб

Сергей Андреевич

	-
	начальник муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Бузаев

Виталий Геннадьевич
	-
	ведущий специалист отдела городского хозяйства  муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Блажко

Альберт Юрьевич
	-
	председатель постоянной комиссии Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (по согласованию)

	Богданов

Юрий Сергеевич
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Апшеронского района управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Гончаров

Евгений Александрович
	-
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции и отдела по делам несовершеннолетних Отдела министерства внутренних дел России по Апшеронскому району (по согласованию)

	Данилова

Татьяна Владимировна
	-
	главный специалист  отдела архитектуры и  градостроительства администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

	Заинчуковская

Зинаида Николаевна
	-
	председатель Апшеронской районной организации Краснодарской краевой организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Охрименко

Владимир Алексеевич
	-
	начальник отдела по вопросам мер социальной поддержки, социального обслуживания отдельных категорий и групп населения управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в  Апшеронском районе (по согласованию)

	Руди

Евгений Давыдович
	-
	член политсовета Апшеронского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию)

	Федорова

Людмила Федоровна
	-
	руководитель Совета территориального общественного самоуправления Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Центральный» (по согласованию)

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений по включению в перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору общественных территорий Апшеронского городского поселения Апшеронского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
Выступил председатель комиссии Н.И. Покусаева: в соответствии с решением Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 28.12.2017г. № 232 «Об утверждении порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий Апшеронского городского поселения Апшеронского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» в муниципальную общественную комиссию поступило 61 (шестьдесят одно) предложение о включении общественной территории в перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору общественных территорий Апшеронского городского поселения Апшеронского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
В результате рассмотрения предложений муниципальная общественная комиссия
РЕШИЛА:
1. Включить в перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору общественных территорий Апшеронского городского поселения Апшеронского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
	№ п/п
	Адрес общественной территории

	1.
	Общественная территория сквер 60-летия Победы с прилегающей территорией от ул. Гагарина до ул. Клубной (исторический центр г.Апшеронска: здание музея – памятника «Дом» - одного из старейших зданий г.Апшеронска; площадь кинотеатра «Юбилейный», сквер «Олимпийский», сквер «им.Пушкина», сквер «им.Пистолькорса», сквер «Школьный», «Апшеронская школа искусств», «Апшеронский историко-краеведческий музей», «Районный дом культуры») - места массового пребывания людей.

	2.
	г.Апшеронск, набережная реки Туха (от ул. Кооперативной до ул.22-Партсъезда)

	3.
	общественная территория парк «Юность»

	4.
	г.Апшеронск, набережная реки Пшеха (от ул.22-Партсъезда до ул. Профсоюзной)

Члены комиссии:

	Покусаева Н.И.  ____________________
Блажко А.Ю.           _________________________

	Бессараб С.А.     ____________________  Богданов Ю.С.        _________________________

	Бузаев В.Г.
     ____________________  Гончаров Е.А.         _________________________

	Охрименко В.А. ____________________
Руди Е.Д.                 _________________________
Федорова Л.Ф.   ____________________